
FUCHS získal jako jediný, divizi výroby potravinářských olejů od firmy Shell 

Shell Cassida představuje ucelenou řadu produktů firmy Shell vyvinutých speciálně pro mazání strojního zařízení, které 
se používá při výrobě, manipulaci a balení potravin a nápojů. Všechny produkty této skupiny jsou vyráběny ze 
syntetického základového oleje na bázi PAO/PIB a speciálních přísad. Použitý základový olej i přísady byly schváleny 
úřadem US FDA jako Group 21 CFR 178.3570 (komponenty pro náhodný kontakt s potravinami). Všechny produkty 
Shell Cassida jsou pak klasifikovány jako maziva USDA H1 a jsou schváleny hlavním hygienikem ČR pro použití v 
potravinářství. 

FUCHS PETROLUB AG, firma se sídlem v německém Mannheimu, která vyvíjí, produkuje a distribuuje maziva, získala 
k 1.říjnu 2010 od společnosti Shell International Petrolueum Londýn, celosvětovou divizi zaměřenou na výrobu 
potravinářských maziv značky CASSIDA.Tato divize společnosti Shell byla schopná v roce 2009 dosáhnout obratu 21 
milionů EUR v oblasti schválených maziv používaných v potravinářské výrobě. Široká základna zákazníků společnosti 
Shell zahrnuje přední mezinárodní výrobce potravin a nápojů, a také výrobce strojů a zařízení pro farmaceutický a 
potravinářský průmysl a výrobce krmiv v potravinovém řetězci.Fuchs díky této akvizici získal produktovou technologii, 
zákaznickou základnu, značku CASSIDA, Sugar Mill Clear a produktovou řadu FM a také zaměstnance, kteří pracují na 
vývoji produktů a v jejich prodeji. Díky tomuto kroku FUCHS PETROLUB Group rozšiřuje svoji již současnou širokou 
produktovou řadu v oblasti potravinářských maziv a po dřívějších akvizicích značek BEL-RAY v USA a WYNNS ve 
Francii se stává jedním z hlavních mezinárodních dodavatelů v tomto odvětví. Je to další z přesvědčivých strategických 
kroků společnosti FUCHS, jako světově největší nezávislé olejářské společnosti v rozvoji a posilování specializovaného 
obchodního zaměření. 

 

 

 


